令和２年４月６日

空知地区サッカー協会

各協会役員   様

各チーム指導者 様

空知地区サッカー協会

会長 武部豊樹

新型コロナウィルス感染症に対する対応について

標記については、「20北サ協第 001号」北海道サッカー協会会長名にて「①道協会

主催大会は 5/17(日)まで中止する。」「②地区協会主催大会は 5/17(日)まで自粛を要請

する。」との通知がありました。

空知地区サッカー協会は、当該通知、専門家対策会議の提言及び社会情勢を踏まえ

て常任理事会において協議・検討し、下記のとおりとしますので、お知らせいたしま

す。

なお、（公財)北海道サッカー協会、北海道、北海道教育委員会又は国の動向によっ

て対応を変更することがありますので、その際は、追ってお知らせいたします。

記

１ 空知地区サッカー協会が主催する大会、リーグ戦、トレセン、各種研修会・講習

会は、5月 17日(日)まで中止とすること

２ チームの対外試合は、5月 17日(日)まで自粛とすること

３ チーム活動は特に自粛とはしないが、「密集」「密閉」「密接」の 3 密に十分注意

するほか、練習メニューも「密接」を避けるなど工夫して行うこと

４ 特に高校生以下の活動については、チーム所在地の教育委員会の方針、選手が所

属する学校の指示・指導に従うこと。また、父母の理解も得ること

以上